



SISIMIUT ARBEJDSGIVERFORENING

Medlem af Kalaallit Nunaanni Sulisitsisut Peqatigiiffiat/Grønlands Arbejdsgiverforening

Sisimiut den 15. august 2013

Til samtlige medlemmer af GA Sisimiut

Kære medlem af Sisimiut Arbejdsgiverforening

Finansloven for 2014 er for de selvstyre finansierede anlægsopgaver i Sisimiut tæt på en gyser. Der er således alene afsat 3 mio. kr. i finansloven til Sisimiut.

Umiddelbart kan der godt ligge nogle yderligere midler under nogle af de uspecificerede anlægskonti i finansloven – men selv hvis der skulle komme lidt derfra – så bliver 2014 et anlægsmæssigt meget magert år.

Hvis tingene skal ændres er der brug for, at vi alle påvirker der hvor vi kan, bestyrelsen skal således opfordre medlemsvirksomhederne til at bruge de kontakter de har i selvstyret og andre steder – så vi kan ligge så meget pres på tingene at de ændres.

Nedenstående vil blive udsendt som en pressemeddelelse fra Sisimiut Arbejdsgiverforening – en af de nærmeste dage.

På bestyrelsens vegne

Lars Møller-Sørensen

På vej mod et mere samlet og helt Grønland – bortset fra Sisimiut

Naalakkersuisut har den 8. august 2013 fremlagt deres forslag til Finanslov for 2014 – under overskriften: "På vej mod et mere samlet og helt Grønland" – der mangler dog en helt essentiel tilføjelse nemlig: **excl. SISIMIUT**, da Sisimiut tilsyneladende i Finanslovs sammenhæng ikke hører med til et helt og samlet Grønland.

I Finansloven for 2014 – er der alene afsat 3 mio. kr. til anlægsopgaver i Sisimiut – Grønlands næststørste by, ud af en samlet anlægsramme på 739,55 mio. kr. det er 0,4 % (!)

I Sisimiut Arbejdsgiverforening har vi forståelse for, at selvstyrets anlægsmidler ikke bare matematisk kan uddeles efter befolkningsstørrelse – men vi udgør altså omkring 10 % af befolkningen og i den sammenhæng er en andel på 0,4% af anlægsbevillingen for 2014 det samme som at sige, at Sisimiut ikke eksisterer på Grønlandskortet.

I Sisimiut & Qeqqata Kommunia som helhed er der i ligeså stor grad som i resten af de grønlandske byer og bygder brug for massive anlægsinvesteringer for både at sikre standarden og niveauet på selvstyrets bygninger og for at sikre en rimelig og fair byudvikling.

Der mangles bl.a.:

- 200 kollegieværelser i Sisimiut
- Erstatningsbyggeri for Blok 12 – der er ved at falde sammen.
- Renovering af uddannelsesbygninger
- Renovering af institutioner
- Og så er der alle "små" tingene som løbende vedligeholdelse m.v.

Kommer der ikke flere anlægsbevillinger til Sisimiut – vil det betyde mange for ikke at sige massive afskedigelser i de virksomheder der beskæftiger sig med byggeri- og anlæg og arbejdsløsheden vil dermed stige.

Der er ingen tvivl om, at en så markant nedgang i Selvstyrets anlægsopgaver i Sisimiut - kommer til at påvirke beskæftigelsen meget negativt – men det vil i høj grad også påvirke vores medlemmers muligheder for at stille praktikpladser mv. til rådighed – virksomhederne i Sisimiut er klar til at tage ansvar også i forbindelse med praktikpladser mv. men det forudsætter naturligvis, at der er nogle anlægsopgaver.

Fra Sisimiut Arbejdsgiverforenings side – skal vi kraftig opfordre Naalakkersuisut til at også at huske Sisimiut og Qeqqata Kommunia og inden vedtagelsen af finansloven at omprioritere nogle af anlægsmidlerne således at der sikres et **HELT** og **SAMLET** Grønland *incl. Sisimiut*.

Med venlig hilsen

p.v.a. Sisimiut Arbejdsgiverforening

Lars Møller-Sørensen

lokalformand

52 61 50